



MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

000277

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 47

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição futura e parcelada de equipamentos eletrônicos e de informática, para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Saúde da Família, na implantação do prontuário eletrônico em atendimento das necessidades deste Município*

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	Kit	Computador desktop, gabinete com fonte atx ou micro-atx de potência 200w real, acompanhada de cabo de força padrão nbr14136, posição da fonte superior, placa mãe com 2 slots de memória ddr4, com suporte até 32gb e 4 portas sata 6gb/s, memória com capacidade de 4gb ddr4 2400mhz ou superior, SSD com capacidade de 120gb e interface sata III 6gb/s, processador com no mínimo 4 núcleos e 4 threads, frequência base mínima de 3.60ghz, cache de 6mb ou superior, conjuntos de instruções de 64bits, tdp de 54w ou 65w, tipo de memória ddr4, teclado com conexão usb 2.0 abnt2 e mouse com conexão usb 2.0, resolução 1200 dpi, Monitor led 18,5", com proporção de tela 16:09, formato widescreen, sem curvatura, resolução máxima 1366 x 768, frequência nativa do painel de 60 hz, tempo de resposta 5ms, conexões vga e hdmi 1.4.	POSITIVO/AOC	D2200/E970SWNL	R\$ 3.074,98	R\$ 92.249,40	R\$ 3.800,00	R\$ 114.000,00	19,08	R\$ 725,02
3	2,00	Kit	Computador desktop, processador quad-core, 6mb cache ou superior, 3,6 ghz, 8gb de memória ddr4 ou superior, unidade de estado sólido - ssd com 256gb de capacidade ou superior, gravador/leitor dvd, teclado e mouse usb, fonte atx 600w potência real 110/220v, placa de rede com e sem fio 1000mbps (padrão gigabit), Monitor led 18,5", com proporção de tela 16:09, formato widescreen, sem curvatura, resolução máxima 1366 x 768, frequência nativa do painel de 60 hz, tempo de resposta 5ms, conexões vga e hdmi 1.4.	POSITIVO/AOC	D2200/E970SWNL	R\$ 3.964,00	R\$ 7.928,00	R\$ 4.990,00	R\$ 9.980,00	20,56	R\$ 1.026,00
7	13,00	Unid	Notebook core i3 ou compatível, 8gb memória ddr4, hd 500gb, tela 14", conexões wi-fi e hdmi	POSITIVO	MOTION I	R\$ 3.190,00	R\$ 41.470,00	R\$ 3.900,00	R\$ 50.700,00	18,21	R\$ 710,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 141.647,40	Subtotal Orçado: R\$ 174.680,00	18,91%	R\$ 33.032,60	

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	30,00	Unid	Nobreak 1500va bivolt automático, saída 115v, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, filtro de linha interno, porta fusível externo com unidade reserva, tomadas de saída nbr 14136, extensão com mais 4 tomadas (nos modelos 1500va), conector de engate rápido para expansão de autonomia, microprocessador de alta velocidade com memória flash	RAGTECH NEW EASY WAY 1500VA 4176	RAGTECH NEW EASY WAY 1500VA 4176	R\$ 1.050,00	R\$ 31.500,00	R\$ 1.180,00	R\$ 35.400,00	11,02	R\$ 130,00
8	20,00	Unid	Roteador giga wan/lan conexão sem fio, 4 antenas, velocidade de 1167mbps, banda dupla de 2.4 ghz e 5 ghz, 4 portas para conectar via cabo	MULTILASER RE015	MULTILASER RE015	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	6,25	R\$ 20,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 37.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 41.800,00	10,29%	R\$ 4.300,00	

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

000278

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	5,00	Unid	SUPORTE articulado DE PAREDE PARA TVS LED, LCD, PLASMA - 26 A 50, preto	TECH FLEX	TECH FLEX	R\$ 112,43	R\$ 562,15	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	79,56	R\$ 437,57
Subtotal Adjudicado R\$ 562,15							Subtotal Orçado: R\$ 2.750,00			79,56%	R\$ 2.187,85

Fornecedor : IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA - 21.977.396/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	5,00	Unid	SUPORTE fixo DE PAREDE PARA TVS LED, LCD, PLASMA - 26 A 50, preto	PROELETRONIC	Suporte Universal Para TV PQST- 1584	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	55,00	R\$ 110,00
Subtotal Adjudicado R\$ 450,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.000,00			55,00%	R\$ 550,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 180.159,55	R\$ 220.230,00	18,19%	40.070,45

Acolho o julgamento do pregoeiro

Nesses termos, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca-SE, 14 de Setembro de 2021

FRANCISCO JOSÉ SAMPAIO
GESTOR DO FMS